
Uchwała	nr	71/2019
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	10	kwietnia	2019	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	uchwały	Rady	Gminy	Dobroszyce	
nr	VI-65/2019	z	dnia	21	marca	2019	r.	w	sprawie	emisji	obligacji

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	w	związku	z	art.	11	ust.	1	pkt	3	ustawy	z	dnia	7	października
1992	r.	o	regionalnych	izbach	obrachunkowych	(Dz.U.	z	2016	r.	poz.	561	i	2018	r.	poz.	2500)	oraz
art.	 91	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 8	marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	 2019	 r.	 poz.	 506),
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

§	6	ust.	1	uchwały	Rady	Gminy	Dobroszyce	nr	VI-65/2019	z	dnia	21	marca	2019	r.	w	sprawie	emisji
obligacji	—	wobec	istotnego	naruszenia	art.	92	ust.	1	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach
publicznych	(Dz.U.	z	2017	r.	poz.	2077,	z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	 Rady	 Gminy	 Dobroszyce	 nr	 VI-65/2019	 z	 dnia	 21	 marca	 2019	 r.	 w	 sprawie	 emisji
obligacji	wpłynęła	do	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	w	dniu	28	marca	2019	roku.

Rada	Gminy	Dobroszyce	przedmiotową	uchwałą	postanowiła	o	emisji	obligacji	w	2019	roku.

Badając	 przedmiotową	 uchwałę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
stwierdziło	 naruszenie	 prawa,	 tj.	 art.	 92	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 27	 sierpnia	 2009	 r.	 o	 finansach
publicznych	(Dz.U.	z	2017	r.	poz.	2077,	z	późn.	zm.),	zwanej	dalej	„u.f.p.”.

Zgodnie	 z	 art.	 92	 ust.	 1	 u.f.p.	 koszty	 obsługi	 zaciągniętych	 zobowiązań,	 jeżeli	 występują,	 są
ponoszone	co	najmniej	raz	do	roku,	zatem	powinny	być	zaplanowane	najpóźniej	w	grudniu	2019	roku.
Z	 §	 6	 ust.	 1	 badanej	 uchwały	 wynika	 tymczasem,	 że	 wydatki	 związane	 z	 wypłatą	 oprocentowania
zostaną	 poniesione	w	 latach	 2026	 i	 2027.	Dokonanie	wydatków	w	 terminie	 określonym	w	uchwale
stanowi	naruszenie	zasad	gospodarki	finansowej	określonych	w	art.	92	ust.	1	u.f.p.

Wskazuje	 się,	 że	 w	 przypadku	 wydłużenia	 pierwszego	 okresu	 odsetkowego	 do	 12	 miesięcy
(§	5	 ust.	 1	 uchwały)	 także	może	 zostać	 naruszony	 art.	 92	 ust.	 1	 u.f.p.,	 jeżeli	 koszty	 obsługi	 emisji
obligacji	nie	będą	ponoszone	w	roku	ich	emisji.

Uwzględniając	powyższe,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	orzekło	jak
w	sentencji	uchwały.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Gminy	Dobroszyce	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu,	 w	 terminie	 30	 dni	 od	 daty	 doręczenia
uchwały.
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